АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

о т « » /Р 2016 г. №
г. Барнаул

Об утверждении форм актов
приема-передачи задержанного
транспортного средства и акта
изъятия вещей и документов

В соответствии с законом Алтайского края от 04.06.2012 № 37-ЗС
«О порядке перемещения транспортных средств на специализированную
стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата
транспортных средств», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые формы актов для осуществления
деятельности лиц, исполняющих решение о задержании транспортных
средств или ответственных за хранение:

акт приема-передачи задержанного транспортного средства
(наземного);

акт приема-передачи задержанного транспортного средства
(маломерного судна);

акт изъятия вещей и документов из задержанного транспортного
средства.

2. Утвержденные формы актов разместить на официальном сайте
Главного управления.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Главного управления, начальника управления по
транспорту и дорожному хозяйству Главного управления строительства,
транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского
края Коровина Д.Н.

Заместитель начальника Главного
управления, начальник управления
экономического планирования,
мониторинга и контроля И.В. Гилев

Акт составляется в двух экземплярах, каждый экземпляр на одном листе с двух сторон Лицевая сторона акта

К протоколу №

Акт приема-передачи
задержанного транспортного средства (наземного)

от « » 20 г. время « » час. « » мин.
Статья_

Ф.И.О., должность, инспектора ДПС, подразделение ГИБДД:_
Взвод

Место составления акта (место погрузки)
Лицо, совершившее административное правонарушение, либо владелец ТС:

Марка, модель эвакуируемого ТС
Гос. номер Цвет № двигателя
V I N (при наличии) Категория (А, В, С, D, прицеп-Е)

Эвакуатор: марка и г\н_
Местонахождение спец. стоянки, на которую помещается на хранение транспортное средство, телефоны

Сведения о наличии комплектующих принадлежностей
задержанного транспортного средства

Наименование есть нет
Литье
Колпаки колес
Внешняя антена
Фаркоп
Пробка бензобака
Щетки стеклоочистителя
Радио аппаратура
Доп. фары
Зеркала
Багажник на крыше
Внешние видеокамеры
Количество колес

Схема расположения видимых повреждении автомобиля для перевозки на
специализированную стоянку

fid 8
и
8

Ж.

•
1L

Опись видимых повреждений ТС_

Опись видимого имущества, находящегося в ТС, в том числе аудио-, видеоаппаратуры:

Ф.И.О. лица, исполняющего решение о задержании ТС / /
подпись

С содержанием настоящего акта, а также о месте хранения, размерах платы за перемещение и хранение
задержанного ТС водитель транспортного средства ознакомлен

/ /
Ф.И.О. водителя ТС подпись

Водитель ТС от подписания акта приема-передачи и его получения отказался:
подпись

Раздел заполняется в случае отсутствия водителя либо владельца ТС. В этом случае акт приема-передачи составляется
в присутствии двух понятых (в случае их присутствия) либо с применением видеозаписи.

/ /
Ф.И.О., инспектора ДПС

Понятые:
1.

подпись

/ /
Ф.И.О., домашний адрес, контактный телефон

2.
подпись

/ /
Ф.И.О., домашний адрес, контактный телефон подпись

Оборотная сторона акта

Дата и время передачи ТС на спец. стоянку: « » 20 г. « » час. « » мин.

Ф.И.О. сотрудника спецстоянки /
ПОДПИСЬ

Дата и время выдачи ТС со спец. стоянки: « » 20 г. « » час. « » мин.

Ответственный за хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке

должность, Ф.И.О. сотрудника спец. стоянки
выдал транспортное средство, указанное на лицевой стороне акта приема-передачи задержанного ТС

Ф.И.О. владельца ТС либо представителя владельца ТС

документ, удостоверяющий личность владельца ТС, для представителя владельца ТС, реквизиты доверенности

Стоимость перемещения ТС (включая погрузку и разгрузку) (руб.)
Стоимость хранения ТС на спец. стоянке (руб.)
Общая сумма платы (руб.)

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ БЕЗНАЛИЧНОЙ ОПЛАТЫ
Наименование получателя
Налоговый орган ИНН КПП
Номер счета получателя платежа
Наименование банка
БИК КОРСЧЕТ
Наименование платежа: Оплата услуг штрафстоянки
Акт приема-передачи задержанного ТС от« » 20 г.
Плательшик (Ф.И.О.)
Сумма платы руб.

Оплата стоимости перемещения и хранения ТС должна осуществляться путем внесения денежных средств
в банк или оплатой наличными денежными средствами в кассу организации.

В случае неуплаты оказанных услуг исполнитель вправе обратиться в суд с иском о взыскании
задолженности, судебных расходов и иных выплат, предусмотренных действующим законодательством.

Состояние транспортного средства , указанному на лицевой стороне акта.
(соответствует / не соответствует)

Претензий к организации (индивидуальному предпринимателю), осуществляющей хранение данного
транспортного средства на специализированной стоянке / /

имею / не имею подпись
Содержание претензии

Транспортное средство получил / /
Ф.И.О. владельца ТС или представителя владельца ТС подпись)

Транспортное средство выдал / /
Ф.И.О. сотрудника спец. стоянки подпись)

Акт составляется в двух экземплярах, каждый экземпляр на одном листе с двух сторон Лицевая сторона акта

Акт приема-передачи
задержанного транспортного средства (маломерного судна)

от « » 20 г. время « » час. « » мин.
Статья К протоколу №

Ф.И.О., должность, инспектора

Место составления акта (место погрузки)
Лицо, совершившее административное правонарушение, либо владелец ТС:

Тип судна:
Регистрационный (бортовой) номер:
Название судна
Цвет корпуса, надстройки (рубки)

Сведения о лице, исполняющем решение о задержании транспортного средства (Ф.И.О., должность, местонахождение
специализированной стоянки, на которую помещается на хранение транспортное средство, контактный номер телефона)

Сведения о наличии комплектующих принадлежностей
задержанного транспортного средства

Наименование есть нет
дистанционное рулевое управление

дистаннционное управление двигателем
(подвесным мотором)
номер и марка подвесного мотора

движитель

аккумуляторная батарея

отличительные огни

якорное устройство

контрольно-измерительные приборы

навигационное оборудование

средства связи

Схема расположения видимых повреждении ТС для
перемещения на специализированную стоянку

Опись видимых повреждений ТС_

Опись видимого имущества, находящегося в ТС, в том числе аудио-, видеоаппаратуры:

Ф.И.О. лица, исполняющего решение о задержании ТС / /
подпись

С содержанием настоящего акта, а также о месте хранения, размерах платы за перемещение и хранение
задержанного ТС судоводитель транспортного средства ознакомлен

/ /
Ф.И.О. судоводителя подпись

Водитель ТС от подписания акта приема-передачи и его получения отказался:
подпись

Раздел заполняется в случае отсутствия судоводителя либо владельца ТС. В этом случае акт приема-передачи составляется
в присутствии двух понятых (в случае их присутствия) либо с применением видеозаписи.

Понятые:
1.

Ф.И.О., инспектора

/

подпись

/

2.
Ф.И.О., домашний адрес, контактный телефон

/
подпись

/
Ф.И.О., домашний адрес, контактный телефон подпись

Оборотная сторона акта

Дата и время передачи ТС на спец. стоянку: « » 20 г. « » час. « » мин.

Ф.И.О. сотрудника спецстоянки / /
подпись

Дата и время выдачи ТС со спец. стоянки: « » 20 г. « » час. « » мин.

Ответственный за хранение задержанных транспортных средств на специализированной стоянке

должность, Ф.И.О. сотрудника спец. стоянки
выдал транспортное средство, указанное на лицевой стороне акта приема-передачи задержанного ТС

Ф.И.О. владельца ТС либо представителя владельца ТС

документ, удостоверяюший личность владельца ТС, для представителя владельца ТС, реквизиты доверенности

Стоимость перемещения ТС (включая погрузку и разгрузку) (руб.)
Стоимость хранения ТС на спец. стоянке (руб.)
Общая сумма платы (руб.)

РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ БЕЗНАЛИЧНОЙ ОПЛАТЫ
Наименование получателя
Налоговый орган ИНН КПП
Номер счета получателя платежа
Наименование банка
БИК КОРСЧЕТ
Наименование платежа: Оплата услуг штрафстоянки
Акт приема-передачи задержанного ТС от« » 20 г.
Плательщик (Ф.И.О.)
Сумма платы руб.

Оплата стоимости перемещения и хранения ТС должна осуществляться путем внесения денежных средств
в банк или оплатой наличными денежными средствами в кассу организации.

В случае неуплаты оказанных услуг исполнитель вправе обратиться в суд с иском о взыскании
задолженности, судебных расходов и иных выплат, предусмотренных действующим законодательством.

Состояние транспортного средства , указанному на
(соответствует / не соответствует)

лицевой стороне акте приема-передачи транспортного средства.

Претензий к организации (индивидуальному предпринимателю), осуществляющей хранение данного
транспортного средства на специализированной стоянке / /

имею / не имею подпись
Содержание претензии

Транспортное средство получил / /
Ф.И.О. владельца ТС или представителя владельца ТС подпись)

Транспортное средство выдал / /
Ф.И.О. сотрудника спец. стоянки подпись)

АКТ ИЗЪЯТИЯ
вещей и документов из задержанного транспортного средства

(должность, место работы, фамилия, имя, отчество)
сегодня В

(дата, время) (место составления акта)

в присутствии
(инициалы, фамилия)

составил акт изъятия

(указываются наименование изымаемых вещей или документов, их описание и количество)
Составлен в двух экземплярах.
1- й экземпляр передан должностному лицу, ответственному за хранение

(должность) (подпись, дата) (инициалы, фамилия)
2- й экземпляр передан собственнику или представителю собственника,
помещенного на спец. стоянку транспортного средства

(инициалы, фамилия, паспортные данные, адрес местожительства, телефон раб. дом. сотовый, доверенность)

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия)
Содержание данного акта подтверждают следующие лица:

(должность, место работы) подпись, дата) (инициалы, фамилия)

(должность, место работы) подпись, дата) (инициалы, фамилия)
Настоящий акт составил

(должность) (подпись, дата) (инициалы, фамилия)

В случае выдачи вещей и документов представителю собственника, подлинник
доверенности (или ее заверенная копия) приобщается к 1 экземпляру акта